
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1111
Del 04/12/2023

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 265 DEL 04/12/2023

OGGETTO: CONCESSIONE IN VIA PROVVISORIA E SPERIMENTALE DI UN POSTEGGIO

ISOLATO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE TRAMITE 
DISTRIBUTORE AUTOMATICO IN VIA GRAMSCI 

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del  
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei  
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di  
gestione finanziaria;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 05/01/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore  
Urbanistica-Igiene Urbana-Attività Produttive ai sensi dell'art.107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
PREMESSO CHE  in esecuzione della deliberazione della G.C. n. 206 del 13/10/2023, con determinazione 
R.G. n. 955 del 26/10/2023, è stato approvato lo schema di avviso per la concessione in via provvisoria e  
sperimentale di un posteggio isolato per la somministrazione di alimenti e bevande tramite distributore 
automatico in via Gramsci;
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento in oggetto è il sig. Luca Andrea Pellegrino che ha 
predisposto il seguente atto;
DATO ATTO che in data 30/10/2023 è stato pubblicato l'Avviso pubblico per la concessione in via provvisoria 
e sperimentale di un posteggio isolato per la somministrazione di alimenti e bevande tramite distributore  
automatico in via Gramsci, fissando il termine delle ore 12:00 del 10/11/2023 per la presentazione delle 
istanze;
VISTO che, così come riportato nel verbale del 16/11/2023, in atti:
• entro il termine fissato dall'avviso sono pervenute due istanze da parte di Pellegrino Angelo nato a Campi  
S.na il 10/04/1977 e residente a Trepuzzi in via Europa n.3, C.F. PLLNGL77D10B506P,  e di Dionisi Salvatore 
nato a Parabita (LE) il 01/11/1951 ed ivi residente in via Borsellino n.15, C.F. DNSSVT51S01G325D, in qualità  
di Legale Rappresentante dell'Impresa DI.AL. VENDING S.A.S DI DIONISI SALVATORE, con sede a Parabita in  
via Degli Operai s.n.;
• dopo aver stilato una graduatoria con l'attribuzione dei punteggio sulla base dei criteri stabiliti nell'Avviso 
Pubblico, Dionisi Salvatore ha conseguito il punteggio più alto;
VISTO  che,  per  quanto sopra,  si  ritiene di  dover  assegnare il  posteggio in  oggetto a  Dionisi  Salvatore, 
collocato in prima posizione nella graduatoria;
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche sulle dichiarazioni rese attraverso il portale Verifiche PA;
DATO ATTO: 
- che sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
- che non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
- che non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
-  che  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;
VISTI:
- il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.
- la L.R. n. 24/2015
- lo statuto comunale;
per tutto quanto sopra premesso,

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
qui si intendono integralmente riportate e trascritte;
DI DARE ATTO che, all'esito del procedimento in oggetto, verrà rilasciata autorizzazione per la concessione 
di  un posteggio isolato per  la  somministrazione di  alimenti  e  bevande tramite  distributore  automatico 
localizzato  in  via  Gramsci  a  Dionisi  Salvatore,  in  qualità  di  Legale  Rappresentante  dell'Impresa  DI.AL. 
VENDING S.A.S DI DIONISI SALVATORE, con sede a Parabita in via Degli Operai s.n.,P.IVA 02444410753, in 

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 2 di 4



possesso dei requisiti di accesso ed esercizio delle attività commerciali di cui all'art.71 del D.Lgs. n. 59/2010;
DI DARE ATTO che a seguito del rilascio dell'autorizzazione, dovranno comunque essere acquisiti  i  titoli  
edilizi eventualmente necessari;
DI DARE ATTO che il  posteggio di che trattasi viene concesso in via provvisoria e  sperimentale per un 
periodo di anni 1 (uno), avrà le dimensioni massime di metri 4 di lunghezza per metri 2 di larghezza e quindi  
per complessivi mq. 8, la cui esatta localizzazione sarà indicata nell'atto autorizzativo;
DI DARE ATTO che l'autorizzazione sarà rilasciata sotto le seguenti condizioni: 

• sollevare l'Amministrazione da ogni responsabilità per l'esercizio dell'attività;
• adempiere agli obblighi di pulizia e decoro dello spazio pubblico concesso;
• esercitare  l'attività  secondo  modalità  conformi  alla  disciplina  igienico-sanitaria  stabilite  dalle 

Autorità competenti;
• versare quanto dovuto per l'occupazione del  suolo pubblico,  secondo le modalità che verranno 

comunicate dall'Ufficio Tributi;
• obbligo di provvedere al ripristino dello stato dei luoghi al termine del periodo concessorio;
• obbligo di acquisire I titoli edilizi eventualmente necessari;

La presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,  
in quanto non comportando contestuale impegno di spesa non necessità del visto di copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento

Luca PELLEGRINO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1782 il 04/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 04/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 4 di 4


